Частотные преобразователи
Каталог продукции
EFC 3610, EFC 5610
3
R999000430, 2014-10, Bosch Rexroth AG
Откройте для себя неограниченные возможности с системами
автоматизации Rexroth. В новые частотные преобразователи
Rexroth EFC 3610 и EFC 5610 интегрированы все свойства

Кнопки вверх/вниз ▶ Изменение значения параметра
▶ Изменение группы парметров
Кнопка Stop ▶ Остановка подсоединенного мотораr
▶ Сброс ошыбки
Кнопка Set ▶ Вход в группу параметров и
запись параметра
9
R999000430, 2014-10, Bosch Rexroth AG
Технические характеристики
EFC 3610 / EFC 5610 – Technical data | Frequency Converter Product Catalog
Рабочие характеристики
Тип Работа с высокой перегрузкой (ВП) Работа с низкой перегрузкой (НП)
(200…240 В AC ±10 %) Номинальный ток Мощность двигателя Номинальный ток Мощность двигателя
A кВт A кВт
EFC3610-0K40-1P2- / EFC5610-0K40-1P2- 2.4 0.4 – –
EFC3610-0K75-1P2- / EFC5610-0K75-1P2- 4.1 0.75 – –
EFC3610-1K50-1P2- / EFC5610-1K50-1P2- 7.3 1.5 – –
EFC3610-2K20-1P2- / EFC5610-2K20-1P2- 10.1 2.2 – –
(3P 380…480 В AC -15 %/+10 %) Номинальный ток Мощность двигателя Номинальный ток Мощность двигателя
A кВт A кВт
EFC3610-0K40-3P4- / EFC5610-0K40-3P4- 1.3 0.4 – –
EFC3610-0K75-3P4- / EFC5610-0K75-3P4- 2.3 0.75 – –
EFC3610-1K50-3P4- / EFC5610-1K50-3P4- 4 1.5 – –
EFC3610-2K20-3P4- / EFC5610-2K20-3P4- 5.6 2.2 – –
EFC3610-3K00-3P4- / EFC5610-3K00-3P4- 7.4 3 – –
EFC3610-4K00-3P4- / EFC5610-4K00-3P4- 9.7 4 – –
EFC3610-5K50-3P4- / EFC5610-5K50-3P4- 12.7 5.5 16.81) 7.51)
EFC3610-7K50-3P4- / EFC5610-7K50-3P4- 16.8 7.5 24.31) 111)
EFC3610-11K0-3P4- / EFC5610-11K0-3P4- 24.3 11 32.41) 151)
EFC3610-15K0-3P4- / EFC5610-15K0-3P4- 32.4 15 39.21) 18.51)
EFC3610-18K5-3P4- / EFC5610-18K5-3P4- 39.2 18.5 451) 221)
1) Доступно только для EFC 3610
Тип EFC 3610 / EFC 5610
Напряжение питания В 3 AC 380 … 480 (-15 %/+10 %)
Частота сети Гц 50 … 60 (±5 %)

E EFC3610-5K50-3P4- / EFC5610-5K50-3P4- 130 106 243 228 233 225 6.5 3.9
E EFC3610-7K50-3P4- / EFC5610-7K50-3P4- 130 106 243 228 233 225 6.5 4.3
F EFC3610-11K0-3P4- / EFC5610-11K0-3P4- 150 125 283 265 233 225 6.5 5.7
F EFC3610-15K0-3P4- / EFC5610-15K0-3P4- 150 125 283 265 233 225 6.5 6.4
G EFC3610-18K5-3P4- / EFC5610-18K5-3P4- 165 140 313 295 241 233 6.5 8
EFC 3610 / EFC 5610 – Technical data | Frequency Converter Product Catalog
12
Bosch Rexroth AG, R999000430, 2014-10
Блок-схема
Frequency Converter Product Catalog | EFC 3610 / EFC 5610 – Technical data
13
R999000430, 2014-10, Bosch Rexroth AG
Данный для заказа
EFC 3610 данные для заказа
Описание Типовой код Артикул
EFC 3610 0.4 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 2.4 A, LED display EFC3610-0K40-1P2-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005713
EFC 3610 0.75 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 4.1 A, LED display EFC3610-0K75-1P2-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005714
EFC 3610 1.5 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 7.3 A, LED display EFC3610-1K50-1P2-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005715
EFC 3610 2.2 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 10.1 A, LED display EFC3610-2K20-1P2-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005716
EFC 3610 0.4 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 1.3 A, LED display EFC3610-0K40-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005717
EFC 3610 0.75 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 2.3 A, LED display EFC3610-0K75-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005718
EFC 3610 1.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 4.0 A, LED display EFC3610-1K50-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005719
EFC 3610 2.2 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 5.6 A, LED display EFC3610-2K20-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005720
EFC 3610 3.0 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 7.4 A, LED display EFC3610-3K00-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005721
EFC 3610 4.0 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 9.7 A, LED display EFC3610-4K00-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005722
EFC 3610 5.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 12.7 A, LED display EFC3610-5K50-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005091
EFC 3610 7.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 16.8 A, LED display EFC3610-7K50-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005092
EFC 3610 11 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 24.3A, LED display EFC3610-11K0-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005093
EFC 3610 15 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 32.4 A, LED display EFC3610-15K0-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005094
EFC 3610 18.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 39.2 A, LED display EFC3610-18K5-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005723
EFC 3610 0.4 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 2.4 A, dust cover EFC3610-0K40-1P2-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005698
EFC 3610 0.75 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 4.1 A, dust cover EFC3610-0K75-1P2-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005699
EFC 3610 1.5 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 7.3 A, dust cover EFC3610-1K50-1P2-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005700
EFC 3610 2.2 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 10.1 A, dust cover EFC3610-2K20-1P2-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005701
EFC 3610 0.4 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 1.3 A, dust cover EFC3610-0K40-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005702
EFC 3610 0.75 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 2.3 A, dust cover EFC3610-0K75-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005703
EFC 3610 1.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 4.0 A, dust cover EFC3610-1K50-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005704
EFC 3610 2.2 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 5.6 A, dust cover EFC3610-2K20-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005705
EFC 3610 3.0 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 7.4 A, dust cover EFC3610-3K00-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005706
EFC 3610 4.0 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 9.7 A, dust cover EFC3610-4K00-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005707
EFC 3610 5.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 12.7 A, dust cover EFC3610-5K50-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005708
EFC 3610 7.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 16.8 A, dust cover EFC3610-7K50-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005709
EFC 3610 11 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 24.3 A, dust cover EFC3610-11K0-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005710
EFC 3610 15 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 32.4 A, dust cover EFC3610-15K0-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005711
EFC 3610 18.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 39.2 A, dust cover EFC3610-18K5-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005712
EFC 3610 / EFC 5610 – Ordering data | Frequency Converter Product Catalog
EFC3610-0K40-1P 2-M D A-7P-NNNN-NNNN
Управление двигателем Дисплей
EFC3610 = V/f управление NN = без дисплея (с заглушкой)
EFC5610 = SVC векторное управление 7P = 7-сегментный LED дисплей
Выходная мощность Степень защиты
Напр. 0K40 = 0.4 кВт A = IP20
Подключение питания EMC класс защиты
1P2 = 1 x AC 200 … 240 В D = класс C3  – индустриальный сектор
3P4 = 3 x AC 380 … 480 В
Интерфейсная шина данных
M = RTU Modbus
Типовой код
преобразователя частоты
EFC 3610 /  EFC 5610
14
Bosch Rexroth AG, R999000430, 2014-10
EFC 5610 данные для заказа
Описание Типовой код Артикул
EFC 5610 0.4 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 2.4 A, LED display EFC5610-0K40-1P2-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005739
EFC 5610 0.75 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 4.1 A, LED display EFC5610-0K75-1P2-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005740
EFC 5610 1.5 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 7.3 A, LED display EFC5610-1K50-1P2-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005741
EFC 5610 2.2 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 10.1 A, LED display EFC5610-2K20-1P2-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005742
EFC 5610 0.4 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 1.3 A, LED display EFC5610-0K40-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005743
EFC 5610 0.75 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 2.3 A, LED display EFC5610-0K75-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005744
EFC 5610 1.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 4.0 A, LED display EFC5610-1K50-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005745
EFC 5610 2.2 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 5.6 A, LED display EFC5610-2K20-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005746
EFC 5610 3.0 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 7.4 A, LED display EFC5610-3K00-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005747
EFC 5610 4.0 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 9.7 A, LED display EFC5610-4K00-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005748
EFC 5610 5.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 12.7 A, LED display EFC5610-5K50-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005099
EFC 5610 7.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 16.8 A, LED display EFC5610-7K50-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005100
EFC 5610 11 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 24.3 A, LED display EFC5610-11K0-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005101
EFC 5610 15 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 32.4 A, LED Display EFC5610-15K0-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005102
EFC 5610 18.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 39.2 A, LED display EFC5610-18K5-3P4-MDA-7P-NNNNN-NNNN R912005749
EFC 5610 0.4 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 2.4 A, dust cover EFC5610-0K40-1P2-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005724
EFC 5610 0.75 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 4.1 A, dust cover EFC5610-0K75-1P2-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005725
EFC 5610 1.5 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 7.3 A, dust cover EFC5610-1K50-1P2-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005726
EFC 5610 2.2 kW, 1AC 200…240 V, 50/60 Hz, 10.1 A, dust cover EFC5610-2K20-1P2-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005727
EFC 5610 0.4 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 1.3 A, dust cover EFC5610-0K40-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005728
EFC 5610 0.75 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 2.3 A, dust cover EFC5610-0K75-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005729
EFC 5610 1.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 4.0 A, dust cover EFC5610-1K50-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005730
EFC 5610 2.2 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 5.6 A, dust cover EFC5610-2K20-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005731
EFC 5610 3.0 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 7.4 A, dust cover EFC5610-3K00-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005732
EFC 5610 4.0 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 9.7 A, dust cover EFC5610-4K00-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005733
EFC 5610 5.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 12.7 A, dust cover EFC5610-5K50-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005734
EFC 5610 7.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 16.8 A, dust cover EFC5610-7K50-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005735
EFC 5610 11 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 24.3 A, dust cover EFC5610-11K0-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005736
EFC 5610 15 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 32.4 A, dust cover EFC5610-15K0-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005737
EFC 5610 18.5 kW, 3AC 380…480 V, 50/60 Hz, 39.2 A, dust cover EFC5610-18K5-3P4-MDA-NN-NNNNN-NNNN R912005738
Frequency Converter Product Catalog | EFC 3610 / EFC 5610 – Ordering data
Аксессуары
Описание Типовой код Артикул
Защитное соединение заземлений 0.4 .. 4 кВт FEAM03.1-001-NN-NNNN R912006012